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Muistutus Hangon sataman lupahakemuksesta ”Hangon Länsisataman
perusparantaminen ja ruoppausmassojen läjittäminen mereen”

Viite: Länsi-Suomen ympäristölupaviraston kuulutus LSY-2006-Y-128

Vaatimukset:
Hangon ympäristöyhdistys ry vaatii, että ennen luvan myöntämistä tulee selvittää
toimenpiteen vaikutukset alueen ulkopuolelle. Toimenpiteitä ei saa aloittaa, ennenkuin
lupa on lainvoimainen.

Perustelut:

Hangon satama anoo lupaa ruopata satama-allasta ja läjittää ruoppausmassat
omistamilleen vesialueille. Samalla alueella on voimassa toinen lupa, jonka lupaehtoja
ei ole vielä täytetty. Hangon ympäristöyhdistyksen tiedossa olevien sataman
epävirallisten suunnitelmien ja kehityskaavailujen mukaan nyt anottavan luvan
mukainen hanke on osa pidemmän tähtäyksen suunnitelmaa. Kokonaissuunnitelma
tulee esittää ennen osasuunnitelmien hyväksymistä.  Nyt kyseessä olevan luvan
mukaiset toimenpiteet aiheuttavat oheisvaikutuksia alueen ulkopuolella ja ne tulee kyetä
ottamaan huomioon sekä kyseisen alueen toimenpiteissä että ulkopuolisien alueiden
kehityssuunnitelmissa.

Erittelyt:

1.
Hangon satamalla on voimassa lupa Nro 15/2006/2, Dnro LSY-2006-127. Luvan
perusteena on ollut historiallisesti arvokkaan aallonmurtajan suojaaminen. Luvan
ehtojen mukaisesti tehtävä pengerrys on alennettava tasoon N60-0.06m. Ehdon
täyttäminen on tarpeen aallonmurtajan historiallisen merkityksen vuoksi.

2.
Hangon sataman satamajohtaja järjesti keskustelutilaisuuden Hangon
ympäristöyhdistyksen edustajille vuonna 2005. Silloin satamajohtaja totesi, että Hangon
satamalla on toiveissa siirtää aallonmurtajaa ulospäin kohti merta ja että se edellyttäisi
nyt kyseessä olevan alueen täyttämistä. Taustalla on tavoite laajentaa sataman
käytössä olevaa aluetta. Tätä ajatusta ei esitetä nykyisessä lupahakemukssa ja se on
ristiriidassa voimassa olevan aallonmurtajan suojaamiseksi tehtävän pengerryksen
luvan kanssa. 

3.
Aallonmurtajan historiallisen merkityksen vuoksi lupaa varten tulisi hankkia lausunto
museovirastolta. Koska aallonmurtaja on kansallisesti arvokas, pelkästään
maakuntamuseon kanta ei riitä. Nyt ehdotettu ruoppausmassojen käyttö pengerrykseen



muuttaa aallonmurtajan ympäristöä ja olemusta niin paljon, että historialliset arvot
menetetään.

4.
Satama-alueen ympäristöluvassa on asetettu rajat sataman toiminnasta aiheutuville
haitoille, mm melulle. Mikäli satama on laajentamassa alueitaan, sen tulisi samalla
arvioida muutostöiden vaikutukset ja varmistaa toiminnan pysyminen lupaehtojen
mukaisissa rajoissa. Muutostöiden lupaa harkittaessa tulisi huomioida myös nämä
oheisvaikutukset.

5.
Kyseisen hakemuksen mukainen läjitysalue rajoittuu ns. Kuningattarenvuoren
alueeseen, jonne on tehty uusi asemakaava. Asemakaavan hyväksymisestä on
valitettu. Hangon satama on tehnyt muistutuksen kaava-ehdotuksesta. Muistutus liittyi
sataman meluhaitoille uudelle asuma-alueelle. Sataman laajennuksessa tulee
huomioida myös se, että uuden kaavan mukaiset asuintalot tulevat sijaitsemaan
sataman aiheuttamien haittojen (valaistus, melu, päästöt ilmaan) alueella. Tehty
kaavoitus on ristiriidassa sataman hankkeiden kanssa. Kyseistä suunniteltua
läjitysaluetta ei tule ottaa käyttöön ainakaan ennenkuin on tehty selvitys sen
vaikutuksesta Kuningattarenvuoren alueelle kaavoitettuun toimintaan.
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